
 

 
Looduskaitsetöö lähteülesanne 

 
Tööobjekti  ID: 3373 
Lähteülesande ID: 5326 
 
Tööobjekti nimi: Lahepera järv 
 
Tööobjekti paiknemine:  

1) kaitstava loodusobjekti nimi: Lahepera hoiuala; 
2) kaitstava loodusobjekti vööndite nimed: Vastavaid kattuvusi ei leitud 
3) katastritunnus/ed: 12601:007:0002; 12601:007:0165; 12601:007:0337; 

58601:001:0679; 
4) kvartal/id ja eraldis/ed: AK188/1; AK188/10 

 
Töögrupp: Veekogude taastamistöö 
 
Väärtuse seisund:  
Lahepera järve (VEE2065600) väljavool ja Lahe jõgi (VEE1062232) on tuule ja kõrge veeseisu 
koosmõjul ummistunud ujuvsaartega. 
 
Ummistuse likvideerimine (ujuvsaarte eemaldamine) aitab tagada järve normaalse veerežiimi 
ja taastab kalade liikumisvõimalused Lahepera ja Peipsi järve vahel. Setteid jõest ei eemaldata. 
 
Lahepera hoiuala kaitsekorralduskavas on välja toodud, et kalastiku hea seisundi säilimise 
oluliseks eelduseks on Lahe jõe avatuse tagamine, et võimaldada kalade juurdepääs 
väärtuslikele kudealadele ja tagada järglaskonna suremuse vähenemine. Takistatud läbipääs 
Lahepera järve ja Peipsi vahel halvendab oluliselt Lahepera järve sigimis- ja elupaigalist 
väärtust. Vaba läbipääs võimaldab kaladel talvise hapnikuvaeguse tekkimisel vabalt Lahepera 
järvest Peipsisse rännata, mis väldiks kalade massilist suremist talvel. 



 

 
Foto 1. Lahepera järve väljavool ja Lahe jõgi 03.07.2025 (foto autor Jan Siimson). 
 
 
Tööde detailne kirjeldus:  
Kavandatud töödega eemaldatakse  Lahe jõesängi ja maanteesilla alla kandunud ja takerdunud 
ujuvsaared joonisel 1 näidatud ulatuses. Välja tõstetavad ujuvsaared paigutatakse Alatskivi 
metskond 166 katastriüksusele (12601:007:0165) ja planeeritakse võimalikult siledaks, 
arvestades olemasolevat pinnase reljeefi ja Transpordiameti teemullet. Töövõtja peab 
arvestama Keskkonnaameti, Transpordiameti ja Elektrilevi poolt seatud tingimustega. 
 
Ujuvsaarte välja tõstmiseks kasutatakse roomikekskavaatorit. Pinnas võib olla liigniiske, 
kasutada võimalikult laiasid ekskavaatori linte. Ekskavaatori noole pikkus peab olema piisav 
selleks, et ulatuda ujuvsaari eemaldama 20 kuni 30 meetri kauguselt. Silla juures läbib tööala 
Elektrilevi elektriliin. Töid teostada vastavalt Elektrilevi tingimustele ning vajadusel tuleb 
antud tööalas kasutada väiksema nooleulatusega ekskavaatorit või kooskõlastada Elektrileviga 
liini välja lülitamine tööde ajaks. 
 
Ligipääs tööalale toimub Alatskivi metskond 166 kinnistu kaudu. Juhul kui kinnistule tekivad 
roopad ja/või muud pinnasekahjustused tuleb tööde lõppemisel need taastada. Ala jäetakse 
looduslikule taimestumisele. Kasutada tuleb ainult töökorras tehnikat, keelatud on kütte- ja 
määrdeainete sattumine vette ja pinnasesse. Avarii ja reostuse tekkimisel tuleb operatiivselt 
reostuse edasine levik tõkestada, reostus likvideerida ning teavitada sellest esimesel võimalusel 
Keskkonnaametit. Masinate hooldustöid ja tankimist ei tohi teha ebatasasel pinnasel ja 



 

veekogule lähemal kui 10 meetrit. Tööd tuleb katkestada valingvihmade korral, et vähendada 
võimalikku heljumi ja setete levikut veekogus ning erosiooniohtu kaldal. 
 
Ekskavaator peab jääma objektile minimaalselt üheks nädalaks, et eemaldada ka väljastpoolt 
noole tööulatust veevooluga täiendavalt jõkke kanduvad lahtised ujuvsaared. Kui väljaspoole 
noole tööulatust jäävad ujuvsaared vooluga tööalasse ei kandu, kasutada Keskkonnaameti 
kontaktisikut (Rauno Krahv, tel 5259896)  ning paadi võimalust, et kõik lahtised ja liikuvad 
ujuvsaared tööalasse suunata. 
 
Tööde mahud:  
Töö ID Töö Maht Ühik 
12080 1161405 | Veekogude taastamistöö looduslike 

rändetakistuste lammutamine 
0.77 ha 

 
Piirangud (ajaline piirang, muinsuskaitsenõuded, infrastruktuuri kaitsevöönd jm):   
Kirjeldus puudub 
 
Rentnik:  
 
Rentniku kontaktandmed:  
 
RMK raiekohustus:   
 
RMK raiekohustuse tähtaeg:  
 
Keskkonnaameti kontaktisik: Märt Holtsman 
 
Lähteülesande koostaja: Sander Sandberg 
 
Kuupäev: 11.07.2025 
 



 

Asukohakaardid

 
Joonis 1. Tööala ülevaateskeem Lahepera järvel ja Lahe jõel. 
 
 


